DECRETO Nº 14.007, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025 

Autoriza a abertura de crédito adicional 
especial, no valor de R$ 3.267.000,00 (três 
milhões, duzentos e sessenta e sete mil reais), 
na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, e 
dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 11.686, de 30 de outubro de 
2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial, 
no valor de R$ 3.267.000,00 (três milhões, duzentos e sessenta e sete mil reais), na Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer, destinado à construção de vestiários e arquibancadas na Pista 
de Atletismo “Armando Garlippe” e reforma e ampliação de vestiários e construção de 
arquibancadas no Estádio Municipal “Doutor Luiz Bento Palamone” (Estádio ACCO), objeto da